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ぶるべー

臨時福祉給付金
子育て世帯臨時
特 例 給 付 金

革

　消費税率の引き上げに伴い、低所得者に対する適切な配慮のために、暫定的・臨時的な措置として「臨時福祉給付金」が、また、
子育て世帯への影響を緩和するために「子育て世帯臨時特例給付金」が支給されます。それぞれの支給対象になる可能性がある方
には、市から申請書を送付しますので、支給条件など内容を確認したうえで、該当する場合は、申請手続きを行ってください。

【対象】
　平成２６年１月分の児童手当・特例給付を
受給し、平成２５年中の所得が児童手当の所
得制限限度額未満の方（表１参照）
【対象児童】
　支給対象者の平成２６年１月分の児童手当・特例給付の対象となる
児童（「臨時福祉給付金」の対象となる児童および生活保護の受給
者となっている児童などを除く）
※平成２６年１月分の児童手当・特例給付の対象児童であれば、給付
金の申請・支給時に
中学校を卒業してい
る場合でも対象児童
になります。
【支給額】
　対象児童１人につき
　１０，０００円

【対象】
　平成２６年１月１日（基準日）に小平市に
住民登録があり、平成２６年度の市民税（均
等割）が課税されていない方
※市民税（均等割）が課税されている方の
扶養親族や生活保護を受けている方などは対象となりません。
【支給額】
毅１人につき１０，０００円
毅加算対象者は、１人につき５，０００円を加算
　（加算分のみの申請はできません）
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給与収入額の目安所得制限限度額扶養親族等の数
833．3万円622万円０人
875．6万円660万円１人
917．8万円698万円２人
960．0万円736万円３人
1002．1万円774万円４人

表１　児童手当　所得制限限度額
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トトトトトスタートスタート 平成26年１月１日（基準日）時点で小平市に住民登録がありますか

生活保護を受けていますか

平成26年度の市民税（均等割）が課税されていますか
※課税か非課税かの目安は、右記の「所得水準の目安」
　や「   ＆   」で確認してください。

平成26年度の市民税（均等割）が課税さ
れている方に扶養されていますか

「加算対象者」（下記参照）の老齢基礎年金
や児童扶養手当などを受給していますか

平成26年１月分の
児童手当を受給し
ていますか

平成25年中の所得が「児童手当
の所得制限限度額」（右下表１参
照）を超えていないですか

臨時福祉給付金を
対象者１人につき
１万円支給

臨時福祉給付金を
対象者１人につき
１万５千円支給

子育て世帯臨時特例給付
金を対象児童１人につき
１万円支給

対象になり
ません

※受け取ることが
　できるのは、ど
　ちらか１つの給
　付金です。
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臨時福祉給付金・子育て世帯臨時特例給付金　申請自己診断図

臨時福祉給付金・子育・子育て世帯臨時特例給付金の
申請受付が始まります

臨時福祉給付臨時福祉給付金金・・子育子育て世帯臨時特例給付て世帯臨時特例給付金金のの
申請受付が始まりま申請受付が始まりますす

　臨時福祉給付金・子育て世帯臨時特例給付金の支給の対象を確認できる図です。
　給付金を受けられるかどうかの目安としてご利用ください。 市市民民税（均等割）が税（均等割）が課課税されない税されない

所得水準の目安（非課税限度額所得水準の目安（非課税限度額））
給与所得者

給与収入額の
目　安

扶養親族
等 の 数

100万円以下０人
156万円以下１人
206万円未満２人
256万円未満３人

公的年金等受給者
年金収入額の
目　安区　　分

155万円以下６５歳以上単
身 105万円以下６５歳未満

211万円以下６５歳以上夫
婦 171．3万円以下６５歳未満

Ｑ　自分が平成２６年度の
市民税が課税されてい
るかどうか、どうすればわかりますか
Ａ　例えば、次のような場合には基本的に課税され
ています
・６月中旬に「平成２６年度市民税・都民税税額決
定・納税通知書」が届いている
・ご自身の給与明細書の「住民税」の項目に課税額
が記載されている
・平成２６年度介護保険料額決定通知書（７月上旬に
送付）に記載されている「所得段階区分」が第５
〜１４段階となっている
・ご自身の給与や年金の収入が非課税限度額以上で
ある（上記の所得水準の目安を参照）
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２面の子育て世帯臨時特例給付金の手続きへ２面の臨時福祉給付金の手続きへ
革

毅老齢基礎年金、障害基礎年金、遺族基礎年金などの受給
者（平成２６年３月分の受給権があり、４月分または５月
分の年金の支払いがある方）

毅児童扶養手当、特別障害者手当などの受給者（平成２６年
１月分の手当等を受給している方）

加
算
対
象

加
算
対
象
者者


